
 

Dokumentnr.: 26/26764-1  side 1 av 3 
 

  
 
Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 26/26764-1 
Saksbehandler Jonas Ravn Øhlckers 

 
Utvalg Møtedato 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  16.04.2026 

   

Endrede retningslinjer for fordeling av driftstilskudd og aktivitetsmidler 
for Barne- og ungdomsrådet i Agder 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Nye retningslinjer for Barne- og ungdomsrådets fordeling av driftsmidler 
godkjennes. 

2. Nye retningslinjer for fordeling av «kreative tiltak for barn og unge i Agder» 
godkjennes. 

 
 
 
 
Vedlegg 
Retningsliner driftsmidlar rev. 2026 
Retningsliner kreative tiltak rev. 2026 
Oversikt over tildelinger driftsmidler og kreative tiltak BURIA 2025 
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunen bevilger et årlig tilskudd til Barne- og ungdomsrådet i Agder (BURIA), kr 
1 465 000 i 2026. Fylkeskommunen har delegert fordelingen av drifts- og aktivitetstilskudd 
til barne- og ungdomsorganisasjoner i Agder, til BURIA.  
 
BURIA har egne retningslinjer for fordeling av disse midlene, som behandles etter søknad. 
Retningslinjene er nylig endret av årsmøtet i BURIA, og skal legges fram for hovedutvalget 
«for uttalelse før godkjenning». De foreslåtte endringene handler om beregning av 
driftsstøtte og tilskudd til kreative tiltak for barn og unge i Agder. 
 
Saksopplysninger 
Retningslinjene er behandlet og vedtatt av årsmøtet i Barne- og ungdomsrådet 16. mars 
2026, med forbehold om hovedutvalgets godkjenning. Det er endringer i retningslinjene 
både for driftstilskudd og i tilskudd til kreative tiltak for barn og unge.  
 
Årsmøtet i BURIA gjorde også i 2025 endringer, disse ble av administrasjonen vurdert som 
uhensiktsmessige: De søkte å basere tildeling på kommunegrensene fra 2015 blant annet 
for å imøtekomme skjevheter som har oppstått etter flere kommunesammenslåinger. Man 
gikk i dialog med BURIA for å forstå behovet for endringer og undersøke mer 
hensiktsmessige løsninger, med foreliggende resultat.  
 
Saksbehandler deltok som gjest på BURIAs årsmøte i Froland 16. mars 2026. Det var 
bred oppslutning fra medlemsorganisasjonene om årsmøtet, og man fikk gode diskusjoner 
rundt formål og innretning av retningslinjene.  
 
Driftsmidler:  
Gjelder for medlemsorganisasjoner i BURIA (www.buria.no, 49 medlemsorganisasjoner 
per januar 2026), og består av både grunnstøtte og aktivitetsmidler. Det er kun fylkeslag 
(eller tilsvarende regionale ledd) som kan søke.  
 
Fordelingen av grunnstøtte har tidligere vært beregnet utfra en nøkkel basert på 
medlemstall og antall kommuner med lokallag. Aktivitetsstøtten har vært beregnet utfra 
fjorårets aktivitet og planlagt aktivitet inneværende år.  
 
Endringene for grunnstøtte består i at organisasjonens tilstedeværelse i antall kommuner 
faller bort som beregningsvariabel, det er bare antall medlemmer som påvirker.  
 
Endringene for aktivitetsstøtte fjerner «planlagte aktiviteter» som beregningsvariabel, og 
erstatter det med antall deltakere i aktivitetene som er gjennomført året før. Slik blir 
beregningene av både grunnstøtte og aktivitetsstøtte formet av organisasjonenes størrelse 
og aktivitetsnivå. Fordelingsnøkkelen har samtidig en kategorisering som innebærer at 
organisasjoner som er nye eller har relativt lav aktivitet og medlemstall, løftes.  
 
Tilskudd til kreative tiltak for barn og unge: 
Kan søkes på av alle, så lenge ungdom har en «sentral rolle i planleggingen og 
gjennomføringen av tiltaket». Maksimalt tilskudd per arrangement og organisasjon årlig 
har vært 10 000,-, og er foreslått økt til 15 000,-  
 
Tidligere gikk det til aktiviteter som «har som mål å involvere ungdom i mer enn en 
kommune». Nå ønsker BURIA å åpne for at det også kan handle om aktiviteter med flere 
lokallag eller ulike organisasjoner sammen, fra «ulike miljø». På årsmøtet ble eneste 

www.buria.no


Dokumentnr.: 26/26764-1  side 3 av 3 
 

endringen til forslaget at dette forklares for søkerne med formuleringen «fra ulike miljø (for 
eksempel forskjellige lokallag, forskjellige aktivitetsgrupper eller forskjellige kommuner).» 
 
Nye/ reviderte vedtekter er vedlagt saken. En oversikt over tildeling av driftsmidler og 
kreative tiltak i 2025 er også vedlagt, til orientering.  
 
Vurderinger 
 
Driftsmidler:  
Endringene fjerner antall kommuner som en variabel, hvilket var noe av det som ga 
skjevfordelinger etter kommunesammenslåinger. Å basere beregning kun på medlemstall, 
vurderes som formålstjenlig. 
 
Endringene i aktivitetsstøtte som fjerner planlagte aktiviteter som variabel, vurderes også 
som hensiktsmessig – alle planlagte aktiviteter blir ikke gjennomført. Å erstatte med antall 
deltakere gir en mer rettferdig fordeling basert på størrelse og aktivitetsomfang, særlig når 
også nye og mindre organisasjoner ivaretas i fordelingen.  
 
Samlet gir endringene et forenklet, mer forståelig og dermed mer legitimt 
fordelingsgrunnlag for grunnstøtte og aktivitetsmidler.  
 
Tilskudd til kreative tiltak for barn og unge: 
 
Det vurderes at endringene ivaretar formålet om å samle barn og unge med ulik tilhørighet 
til felles aktivitet (ikke bare i ett lokallag). Det gir samtidig styret et økt handlingsrom til å 
vurdere søknader. Den åpnere formuleringen kan dermed bidra til at det blir lettere for 
flere å søke og få tildelt støtte til kreative tiltak, som er styrets mål. De har erfart at de 
tvinges til å avslå gode søknader på grunn av begrensninger i retningslinjene. 
Maksbeløpet på 10 000 har stått i mange år, og det er lurt å øke for å justere for prisvekst.  
 
Regionplan Agder 2030 
 
En paraplyorganisasjon som representerer og fordeler midler til organisasjoner som sørger 
for et bredt aktivitetstilbud for barn og unge, er viktig for økt frivillig deltakelse og for 
varierte fritidsmuligheter på Agder. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Tilskudd til Barne- og Ungdomsrådet er vedtatt i budsjett for 2026. 
 
 
Konklusjon 
 

1. Nye retningslinjer for fordeling av driftsmidler godkjennes. 
2. Nye retningslinjer for fordeling av «kreative tiltak for barn og unge i Agder» 

godkjennes. 
 
 
Kristiansand, 24.03.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


